E v Tertio

## DE DILECTIONE ET

Tertio. Sola illa res iustificat coram Deo, quae reddit pacatas conscientias. Donec enim conscientia fugit iudicium Dei, & irascitur Deo, non sumus iusti, & iustificati.

Porro sola fides reddit pacatas conscientias, iuxta illud. Iustificati ex fide pacem habemus. Item, Iustus ex fide uiuet, id est, fide uincit terrores mortis, fide erigitur & concipit gaudium & uitam. Idq; affert fides, non quia per se sit opus dignum, sed tantum quia accipit oblatam promissionem, nihil respiciens propriam dignitatem.

Sola igitur fides iustificat, & bona opera propter fidem placent. Quid contra hanc rationem aduersarij possunt afferre? Quid possunt contra manifestam ueritatem excogitare? Nam minor est certissima, q; opera nostra non possint conscientiam reddere pacatam, quando Deus iudicat & arguit nos, & ostendit nobis immundiciam nostram. Idq; Scriptura saepe inculcat, In Psalmo, Non intres in iudicium cum seruo tuo, quia non iustificabitur in conspectu tuo omnis uiuens. Hic simpliciter detrahit omnibus & quidem Sanctis ac  
seruis

seruis Dei, gloriam iusticie, si non ignoscat De-  
 us, sed iudicet & arguat corda eorum. Namq; q  
 alibi gloriatur de sua iusticia, loquitur de causa  
 sua aduersus persecutores uerbi Dei, non loquitur  
 de personali mundicia, & rogat causam & glo-  
 riam Dei defendi, ut Psalmo. 7. Iudica me Domi-  
 ne secundum iusticiam meam &c. Et alibi. Iudica  
 Domine causam meam. Rursus Psalmo 129. docet  
 neminem posse sustinere iudicium Dei, si obseruet  
 peccata nostra. Si iniquitates obseruaueris Domi-  
 ne, Domine quis sustinebit? Et Iob 9. Verebar  
 omnia opera mea. Item, Si lotus fuero quasi aquis  
 niuis, & fulserint uelut mundissime manus mee,  
 tamen sordibus intinges me. Et Prouer. 20. Quis  
 potest dicere, mundum est cor meum? Et I. Ioan. 1.  
 Si dixerimus q peccatum non habemus, ipsi nos se-  
 ducimus, & ueritas in nobis non est. Et in ora-  
 tione Dominica sancti petunt remissionem peccato-  
 rum. Habent igitur & sancti peccata. In Numeris,  
 Et innocens non erit innocens. Et Zacharias ait.  
 Sileat a facie Domini omnis caro. Et Esaias. Om-  
 nis caro foenum, & omnis gloria eius, quasi flos  
 agri. Exiccatum est foenum & cecidit flos, quia  
 spiritus Domini sufflauit in eo, id est, caro & iu-  
 sticia

## DE DILECTIONE ET

fiducia carnis non potest sustinere iudicium Dei. Et  
Jonas inquit Capi. 2. Frustra observant uana, qui  
misericordiam relinquunt, id est, Omnis fiducia est  
inanis, præter fiduciam misericordiæ. Misericor-  
dia seruat nos, propria merita, proprii conatus non  
seruant nos. Hæ sententiæ & similes in scripturis  
testantur opera nostra immunda esse, & indigere  
misericordia. Quare non reddunt pacatas consci-  
entias opera, sed misericordia apprehensa per fi-  
dem.